DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646  63 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

plinar nº 4726/2018-CGP/SEAP, estabelecendo o prazo de 60 dias para a
conclusão. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR RAMOS EDUARDO
O Corregedor-Geral Penitenciário, em exercício.

Protocolo: 683462

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Contratar, conforme disposto no parágrafo único do art. 5º da Lei Comple-
mentar Estadual nº 07/1991 por meio do PSS nº 003/2018, e em virtude
de Ordem Judicial constante no Processo nº. 0803903-26.2019.8.14.0051.
Ato: PORTARIA Nº.750/2021-GAB/SEAP
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACÃO PENITENCIÁRIA.
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 19/07/2021 Término Vínculo: 19/07/2022
Nome do Servidor: EDELSON PEREIRA MIRANDA
Cargo do Servidor: MOTORISTA
Data de Admissão: 19/07/2021 Término Vínculo: 19/07/2022
Nome do Servidor: JORGE KENNEDY CHAHINI CARDOSO
Cargo do Servidor: MOTORISTA
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA.

Protocolo: 683182

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
- Término de Vínculo: 10/07/2021
Motivo: FALECIMENTO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: WELLINGTON CLAUDIO LIMA COIMBRA
Matrícula: 5923886/2 - Função: AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 683548

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 850/2021-CGP/SEAP, DE 06/07/2021,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.640, DE 15/07/2021 (Protocolo: 680217), RE-
FERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 6067/2021.
ONDE SE LÊ: “Comissão composta pelos servidores, RODRIGO COSTA
PINHEIRO DE SOUSA, Assessor - Presidente, MARILIA MARTINS DE BRITO,
Assistente Administrativo – membro; e  GECIRLEY CANDIDO DE JESUS
MOURA, Assistente Administrativo – membro;”
LEIA-SE: “Comissão composta pelos servidores, RODRIGO COSTA PI-
NHEIRO DE SOUSA, Assessor - Presidente, ADRIANA FERRAZ DO PRADO
MAUÉS, Assistente Administrativo - membro, e ELIZABETH MALCHER VI-
LHENA, Assistente Administrativo, membro;”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário, em exercício.

Protocolo: 683622
ERRATA DA PORTARIA Nº 0910/2020-CGP/SEAP, DE 20/07/2020,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.645, DE 21/07/2021 (Protocolo: 682829), RE-
FERENTE À REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS.
ONDE SE LÊ: “PORTARIA Nº 0910/2020–CGP/SEAP   Belém, 20 de julho
de 2020.”
LEIA-SE: “PORTARIA Nº 0910/2021–CGP/SEAP  Belém, 20 de ju-
lho de 2021.”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 683528
ERRATA DA PORTARIA Nº 0908/2020-CGP/SEAP, DE 19/07/2020,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.644, DE 20/07/2021 (Protocolo: 682300), RE-
FERENTE À REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS.
ONDE SE LÊ: “PORTARIA Nº 0908/2020–CGP/SEAP   Belém, 19 de julho
de 2020.”
LEIA-SE: “PORTARIA Nº 0908/2021–CGP/SEAP  Belém, 19 de julho de
2021.”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 683525
ERRATA DA PORTARIA Nº 0911/2020-CGP/SEAP, DE 20/07/2020,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.645, DE 21/07/2021 (Protocolo: 682891), RE-
FERENTE À REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS.
ONDE SE LÊ: “PORTARIA Nº 0911/2020–CGP/SEAP   Belém, 20 de julho
de 2020.”
LEIA-SE: “PORTARIA Nº 0911/2021–CGP/SEAP  Belém, 20 de julho de
2021.”
ONDE SE LÊ: “Autoridade Sindicante nas Sindicâncias Administrativas In-
vestigativas nº 5881, 5882, 5883, 5884, 5887 e 5888/2021-CGP/SEAP.”
LEIA-SE: “Autoridade Sindicante nas Sindicâncias Administrativas Investi-
gativas nº 5880, 5881, 5882, 5883, 5884, 5887 e 5888/2021-CGP/SEAP.”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 683531

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata da Publicação do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº.
035/2020 no DOE nº. 34.645 de 21/07/2021 sob o nº de Protocolo 682635.
Onde se lê:
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Adminis-
tração Penitenciária.
Leia-se:
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES – Secretário de Administra-
ção Penitenciária, em exercício.

Protocolo: 683535

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021 - UASG 925852
Processo nº 2021/409284, cujo objeto da presente licitação é a Aquisição
de insumos para implementação de Unidades Produtivas de Artefatos de
Concreto na Colônia Penal Agrícola de santa Izabel – CPASI, no Centro de
Recuperação Agrícola Mariano Antunes –CRAMA e no Centro de Recupera-
ção Agrícola Silvio Hall de Moura – CRASHM. Data de abertura:03/08/2021
às 10h00min (Horário de Brasília), o Edital encontra-se acessível nos si-
tes:www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Juliana Silva Paiva; Local de Abertura: www.
comprasgovernamentais.gov.br
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

Protocolo: 683086

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 113/2021
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 113/2021/SEAP, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E
A EMPRESA RCA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E CO-
MÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, INSCRITA NO CA-
DASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA Nº 26.543.386/0001-71, COMO
CONTRATADA, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNI-
COS, MÉDICOS E DE ENFERMAGEM, COM VISTAS EM AUXILIAR NO COM-
BATE A COVID-19 NO SISTEMA PRISIONAL DO ESTADO DO PARÁ, POR
RETIFICAÇÃO DA FONTE DA DESPESA, NA FORMA ABAIXO:
A Cláusula décima quarta do contrato passa a ter a seguinte redação:
“CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTARIA
As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta dos re-
cursos consignados no Convênio DEPEN-MJSP, da Funcional Programática:
97.101.03.421.1500.8228, Natureza da despesa: 339030, Fonte: 0370
(FUNPEN), cujos dados específicos constarão da respectiva Nota de Em-
penho.” As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém-PA,  de  de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 683638
APOSTILAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 112/2021
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 112/2021/SEAP, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E
A EMPRESA BLUE OCEAN CONFECÇÕES S.A., INSCRITA NO CADASTRO
NACIONAL DE PESSOA JURIDICA Nº 03.475.822/0001-17, COMO CON-
TRATADA, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS,
MÉDICOS E DE ENFERMAGEM, COM VISTAS EM AUXILIAR NO COMBATE A
COVID-19 NO SISTEMA PRISIONAL DO ESTADO DO PARÁ, POR RETIFICA-
ÇÃO DA FONTE DA DESPESA, NA FORMA ABAIXO:
A Cláusula décima quarta do contrato passa a ter a seguinte redação:
“CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTARIA
As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta dos re-
cursos consignados no Convênio DEPEN-MJSP, da Funcional Programática:
97.101.03.421.1500.8228, Natureza da despesa: 339030, Fonte: 0370
(FUNPEN),  cujos dados específicos constarão da respectiva Nota de Em-
penho.” As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém-PA,  de  de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 683634

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 316/2021
Objetivo: VERIFICAR A SITUAÇÃO DA POTABILIDADE DA ÁGUA EM UNI-
DADE PENAL.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CEAR
Destino: MOCAJUBA/PA
Servidor (es): 5919102 – JOSIANE COUTINHO MATHEWS – ENG. SANITÁ-
RIA; 5917645 – JORGE CÉSAR NOVAIS REGO FILHO – PP.
Período: 05 a 07/04/2021 - Diária(s): 02 e ½ (duas e meia)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 683389